
TPP
AL 30/06/2011

 COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS EN TPP % DEL TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 50.309.062,00 49,79%
2 MUTUAL RIVADAVIA 30.086.133,00 29,77%
3 METROPOL MUTUOS 9.016.493,00 8,92%
4 ARGOS MUTUAL 7.615.570,00 7,54%
5 GARANTÍA MUTUAL 4.023.999,00 3,98%

 TOTAL 101.051.257,00 100,00%

 COMPAÑÍAS QUE PERDIERON RESULTADO TÉCNICO
1 PROTECCIÓN MUTUAL -78.825.757 
2 MUTUAL RIVADAVIA -19.698.633 
3 METROPOL MUTUOS -19.581.117 
4 ARGOS MUTUAL -9.130.356 
5 GARANTÍA MUTUAL -3.178.000 

 TOTAL -130.413.863
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TPP
AL 30/06/2011

 COMPAÑÍAS QUE GANARON RESULTADO FINANCIERO
1 METROPOL MUTUOS 13.789.281 
2 PROTECCIÓN MUTUAL 12.854.184 
3 ARGOS MUTUAL 11.252.029 
4 GARANTÍA MUTUAL 8.544.123 
5 MUTUAL RIVADAVIA 4.098.485 

 TOTAL 50.538.102

 COMPAÑÍAS QUE GANARON RESULTADO DEL EJERCICIO
1 GARANTÍA MUTUAL 5.366.123 
2 ARGOS MUTUAL 2.121.673 

 TOTAL 7.487.796
   

 COMPAÑÍAS QUE PERDIERON RESULTADO DEL EJERCICIO
1 PROTECCIÓN MUTUAL -65.971.573 
2 MUTUAL RIVADAVIA -15.600.148 
3 METROPOL MUTUOS -5.791.836 

 TOTAL -87.363.557
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TPP
AL 30/06/2011

 
COMPAÑÍA SUELDOS Y 

CARGAS
PARTICIPACIÓN EN 

TOTAL PUBLICIDAD PARTICIPACIÓN 
EN TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 7.222.725 66,01% 179.163 98,32%
2 GARANTÍA MUTUAL 1.828.837 16,71% 0 0,00%
3 METROPOL MUTUOS 1.752.052 16,01% 2.288 1,26%
4 ARGOS MUTUAL 137.792 1,26% 773 0,42%
5 MUTUAL RIVADAVIA 0 0,00% 0 0,00%

 TOTAL 10.941.406 100,00% 182.224 100,00%

 

COMPAÑÍA
GASTOS DE 

PRODUCCIÓN Y 
EXPLOTACIÓN

% DEL 
TOTAL

PRIMAS 
EMITIDAS

% DEL 
TOTAL RELACIÓN %

1 PROTECCIÓN MUTUAL 26.085.383 63,59% 50.309.062 49,79% -51,85%
2 METROPOL MUTUOS 6.131.134 14,95% 9.016.493 8,92% -68,00%
3 MUTUAL RIVADAVIA 4.787.986 11,67% 30.086.133 29,77% -15,91%
4 GARANTÍA MUTUAL 2.731.076 6,66% 4.023.999 3,98% -67,87%
5 ARGOS MUTUAL 1.287.282 3,14% 7.615.570 7,54% -16,90%

 TOTAL -41.022.861 100% 101.051.257 100%  
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TPP
AL 30/06/2011

 COMPAÑÍA SINIESTRALIDAD TOTAL
1 MUTUAL RIVADAVIA 1031,86%
2 METROPOL MUTUOS 268,62%
3 ARGOS MUTUAL 210,01%
4 PROTECCIÓN MUTUAL 201,46%
5 GARANTÍA MUTUAL 116,95%

 COMPAÑÍA ACTIVO % DEL TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 194.967.894 33,26%
2 METROPOL MUTUOS 111.190.536 18,97%
3 ARGOS MUTUAL 106.872.199 18,23%
4 MUTUAL RIVADAVIA 93.561.071 15,96%
5 GARANTÍA MUTUAL 79.587.634 13,58%

 TOTAL 586.179.334 100,00%
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TPP
AL 30/06/2011

 
COMPAÑÍA PASIVO % DEL TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 105.125.329 35,74%
2 METROPOL MUTUOS 65.223.096 22,17%
3 MUTUAL RIVADAVIA 55.177.922 18,76%
4 ARGOS MUTUAL 47.437.519 16,13%
5 GARANTÍA MUTUAL 21.211.396 7,21%

 TOTAL 294.175.262 100,00%

 

COMPAÑÍA

DEUDA CON 
ASEGURADOS

Ds con Aseg / 
Activos - %

% de PARTICIPACIÓN 
EN EL ACTIVO TOTAL 

DE LA RAMA
1 GARANTÍA MUTUAL 16.931.886 21,27% 13,58%
2 ARGOS MUTUAL 39.086.975 36,57% 18,23%
3 MUTUAL RIVADAVIA 48.583.176 51,93% 15,96%
4 METROPOL MUTUOS 64.500.633 58,01% 18,97%
5 PROTECCIÓN MUTUAL 79.237.562 40,64% 33,26%

 TOTAL 248.340.232  100%
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TPP
AL 30/06/2011

 

COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS % DE PRIMAS CEDIDAS 
A REASEGURO

1 PROTECCIÓN MUTUAL 50.309.062 3,53%
2 MUTUAL RIVADAVIA 30.086.133 4,71%
3 METROPOL MUTUOS 9.016.493 11,42%
4 ARGOS MUTUAL 7.615.570 5,42%
5 GARANTÍA MUTUAL 4.023.999 6,25%

 TOTAL 101.051.257 4,83%
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